
4/2012             ročník XII. 
 

 

 
 
 VĚTRUŠICKÝ  ZPRAVODAJ                                                                    zdarma 

 
 

  
 

 Fotografie: Tato fotografie je z 27. 10. 2012, tedy nejspíš  
 první letošní sněhulák ve Větrušicích z první sněhové nadílky….  
 
 

Informace o dění ve Větrušicících a okolí najdete také na 

www.facebook.com/oskvo.  

Příspěvky sem může vkládat  
kdokoliv, tak přispějte také...  

 

vychází i na www.vetrusice.cz 
 

VĚTRUŠÁK 

http://www.vetrusice.cz/


Obecní úřad Větrušice 

Adresa:  OÚ Větrušice,Vltavská 14, Větrušice, 250 67 Klecany, Praha–východ 

IČO:    24 09 74 

Bank. účet:  Komerční banka Praha 9, č.ú.: 8929-201/0100 

Internet:     www.vetrusice.cz 

E-mail OÚ:    obec@vetrusice.cz  (běžná elektronická pošta) 

elektor. podatelna OÚ:  podatelna@vetrusice.cz (Všechny druhy podání, žádostí, dalších úředních  

  záležitostí s využitím elektronického podpisu a bez podpisu) 

Telefony:   220 941 265 (hlavní telefon), 220 940 507 (zázn. + fax), 604 273 716 – S.  Zádová 

STAROSTA , MÍSTOSTAROSTA:        Soňa Zádová, Josef Nouza 

Členové OZ:                Jana Dyčková, Miroslav Jaroš,  Jan Kolín, Petra Šefčíková, Filip Vraný  

 

 
KONKAKT PRO VAŠE PŘIPOMÍNKY A PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE: 

Adresa: OÚ Větrušice, Vltavská 14, Praha – východ, 25067 

Tel.:  220 941 265 (OÚ), 604 273 716 (OÚ - S. Zádová), 220 940 984, 602 645 552 (E. Jarošová) 

E-mail:  OÚ - obec@vetrusice.cz, Eva Jarošová - mirek_eva@volny.cz 

Registrační číslo Ministerstva kultury: MK ČR E 13475 

Vydává Obecní úřad Větrušice (IČO – 24 09 74) 

Periodicita: občasník 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 24. 9. 2012 
Pořadové číslo: 9/12 

Přítomno:  7  členů zastupitelstva, 0 občanů   
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrženého zapisovatele (S. Zádovou), ověřovatele (J. Nouzu a J. Kolína ) a program 
zastupitelstva. 
Program: 
1.  Stavební 
2.  Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
3.  Závěr 
1) Stavební: 
a) OZ schválilo projekt na domovní ČOV pro investora p. Nenutila z ulice Východní. 

           Pro: 7       proti: 0        zdrž.: 0 
2) Zpráva o činnosti …:  
a) Schválilo nákup stolů a lavic na obě sportovní hřiště  

                                Pro: 7        proti: 0      zdrž.: 0  
b) Schválilo renovaci dveří obecního úřadu. 

                               Pro: 7        proti: 0        zdrž.: 0     
c) Schválilo ceny popelnic pro rok 2013.  

                                Pro: 7        proti: 0        zdrž.:  0 
Pošta, katastrální úřad, kancelář, stavební úřad, dětská hřiště. 
 
 

OHLAŠOVNY POŽÁRU - změna! 

Požární jednotka  JSDH Husinec – Řež 
P. Škaryd – 724 093 521 
Obecní úřad Husinec 220 940 309 
Vrátnice Zemědělského družstva: 220 940 495                 

Když ucítíte PLYN, volejte 1239 

 

 

Rychlá lékařská pomoc: 

Pohotovost Říčany, RLP  - 323 602611-2 

Sanita, převozy   - 326 902 591 

Záchr. služba, Líbeznice   - 283 981 439 

Pragomedika Plus a.s.   - 1211 

BULOVKA ,  pohotovost - 266 081 111  

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Eva Jarošová, 

Soňa Zádová, Josef  Nouza, Jiří Čáha, Jitka Čáhová 

http://www.vetrusice.cz/
mailto:obec@vetrusice.cz
mailto:podatelna@vetrusice.cz


3) Závěr:  
S. Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na 29. 10. 2012 do 
budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala:        S. Zádová  
Ověřili:   J. Nouza, J. Kolín   
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 29. 10. 2012 
Pořadové číslo: 10/12 

Přítomno: 6  členů zastupitelstva (Vraný omluven - lékař), 0 občanů 
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrženého zapisovatele (S. Zádovou), ověřovatele (J. Kolína a M. Jaroše ) a program 
zastupitelstva. 
Program: 
1.  Stavební 
2.  Návrh rozpočtu na rok 2013 
3.  Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
4.  Závěr 
1. Stavební:  
a) OZ schválilo projekt na přístavbu krytého stání pro auto, investora pí Večerníkové č. p. 10. 
                                   Pro: 6         proti: 0        zdrž.: 0 
b) OZ vzalo na vědomí oznámení o stavbě plotu okolo budované nemovitosti investorky  
pí Pochmanové p. č. 51/55. 
c) OZ schválilo předložený znalecký posudek na pozemky od státního podniku Čáslav, které 
v budoucnu obec odkoupí. 
                                    Pro: 6         proti: 0        drž.: 0    
d) OZ vzalo na vědomí oznámení pí Zdeňkové o drobných udržovacích prácích okolo 
nemovitosti č. p. 46.   
e) OZ schválilo pravidelné zimní ošetření obecní zeleně v době vegetačního klidu (prořez 
stromů a keřů …). 
                                    Pro: 6         proti: 0        zdrž.:0   
2. Návrh rozpočtu…:  
OZ schválilo návrh rozpočtu na rok 2013. 
                                                Pro: 6         proti: 0        zdrž.: 0 
3. Zpráva o činnosti …:  
Pošta, stavební úřad, Katastrální úřad, stavební firmy opravy silnic. 
4. Závěr:  
S. Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na  
26. 11. 2012 do budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala: S. Zádová  
Ověřili: J. Kolín, M. Jaroš 
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 26. 11. 2012 
Pořadové číslo: 11/12 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva, 2 občané 
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrženého zapisovatele (S.  Zádovou), ověřovatele (J. Nouzu a J. Kolína)  a program 
zastupitelstva. 
Program: 
1. Stavební 
2. Rozpočet na rok 2013 
3. Volby 2013 
4. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
5. Závěr 
 



1. Stavební:  
a) OZ neschválilo projekt na parcelaci pozemku p. č. 136 v lokalitě ulice Skalní investora  
p. Káry, dokud nebude projektově dořešená šíře příjezdové komunikace ve dvou pruzích  
p. č.  208 a 211 (ulice Severní). 
                                    Pro: 5         proti: 0       zdrž.: 2 
b) OZ schválilo projektovou dokumentaci na přístavbu rodinného domku č. p. 46 investorky  
pí Zdeňkové.  
                                    Pro: 7        proti: 0        zdrž.: 0                          
c) OZ vzalo na vědomí oznámení o stavbě zádveří u nemovitosti č. p. 89 investorky  
pí Novákové.                                    
2. Rozpočet…:  
OZ schválilo rozpočet na rok 2013. 
                                                Pro: 7         proti: 0        zdrž.: 0 
3. Volby:  
OZ vzalo na vědomí datum konání prezidentských voleb  - 11. – 12. 1. 2013. 
4. Zpráva o činnosti …:  
OZ schválilo nákup fukaru na listí. 
                                    Pro: 7         proti: 0        zdrž.: 0 
      Katastrální úřad, pošta, stavební úřad, ČSAD …  
5. Závěr:  
S. Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na  
17. 12. 2012 do budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala:        S. Zádová  
Ověřili:   J. Nouza, J. Kolín  
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 17. 12. 2012 
Pořadové číslo: 12/12 

 
Přítomno: 6  členů zastupitelstva, J. Nouza – omluven (nemoc), 2 občané 
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrženého zapisovatele (S. Zádovou), ověřovatele ( J. Dyčkovou a J. Kolína ) a program 
zastupitelstva. 
Program: 
1. Stavební 
 2. Rozpočtové opatření 
 3. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý rok 
 4. Závěr 
1. Stavební:  
a) OZ schválilo předložený návrh rodinného domku na p. č. 51/45 v ulici Východní. 
                    Pro: 6         proti: 0       zdrž.: 0 
b) OZ schválilo předložené dělení pozemku investora p. Leciána č. p. 108 v ulici Severní.  
                   Pro: 6        proti: 0        zdrž.: 0                          
c) OZ schválilo koupi pozemku p. č. 194, 195/7, 199/1 a 203  v katastru obce Větrušice u 
Klecan, od Státního podniku Čáslav za odhadní cenu 194.933,- Kč. 
                               Pro: 6        proti: 0        zdrž.: 0                                  
2. Rozpočtové opatření:  
a) OZ schválilo rozpočtové opatření (zařazení finančních prostředků z rozpočtové rezervy na 
patřičné položky rozpočtu).  
                          Pro: 6         proti: 0        zdrž.: 0 
b) OZ schválilo inventuru majetku za rok 2012. 
                           Pro: 6        proti: 0        zdrž.: 0 
c) OZ vzalo na vědomí ceny vodného na rok 2013. 
d) OZ vzalo na vědomí založení rybářského kroužku ve Větrušicích. 
 



3. Zpráva o činnosti …:  
Dlažba u nemovitosti č. p. 12, výměna 5 světel veřejného osvětlení, oprava studny u 
obecního úřadu, fasáda a sociální zařízení obecního úřadu, dětské hřiště velké, dětské hřiště 
v ulici Východní, rozšíření stání na kontejnery v ulici Východní, rekonstrukce komunikací 
Řežská a Rovná, oprava tarasu v Chaloupkách …  
ČSAD Katastrální úřad, pošta, stavební úřad …  
4. Závěr:  
S.  Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na 28. 1. 2013 do 
budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala:  S. Zádová  
Ověřili:  J. Dyčková, J. Kolín  
 

 
 

PŘÍMÁ VOLBA PREZIDENTA ČR  

Volba se uskuteční ve dnech 11. - 12. 1. 2013. 
 

LÉKAŘI V KLECANECH - STĚHOVÁNÍ, NOVÉ ORD. HOD. 

Ordinace se od 1. 1. 2013 stěhuje do prostor Zdravotního střediska Klecany ,ul. U školy, 1. 
patro (300 m po chodníku směrem ke kostelu). Ordinovat budeme na stejném patře, kde nyní 
ordinuje MUDr. Vosečková. Od 1.1.2013 také dochází ke změně v ordinačních hodinách. O 
dalších změnách Vás budeme průběžně informovat během prosince. Náš tým bude pracovat 
ve stejném složení.               Váš tým lékařů a sester. MUDr. J. Bednář, MUDr. T. Mahdíková 
 

KOMUNÁLNÍ ODPAD A CENY ZNÁMEK PRO ROK 2013 

Známky za svoz komunálního odpadu pro rok 2013 lze zakoupit na obecním úřadě. Nebo 
převodem z  účtu, na účet obce, číslo KB: 8929 – 201/ 0100 variabilním symbolem je číslo 
popisné. Známky zakoupené jiným způsobem, dle zákona a obecní vyhlášky o odpadech 
nemají platnost 
Nádoba 120 l.                                        Ceny dle jednotlivých svozů: 
Svoz týdenní                          1700,- Kč                 modrá známka 
Svoz čtrnáctidenní                    1320,- Kč                 zelená známka 
Svoz sezónní                            1510,- Kč                 oranžová známka 
Nádoba 80 l (pro jednočlennou domácnost) 
Svoz týdenní                                 1370,- Kč                modrá známka 
Svoz čtrnáctidenní                              930,- Kč              zelená známka 
Kontejnery 
Svoz týdenní                                         10.500,- Kč            modrá známka 
Svoz čtrnáctidenní                                  7.500,- Kč              zelená známka 
Zároveň lze nahlásit závaznou objednávku svozu bioodpadu pro rok 2013 
(120 l nádoba – 630,- Kč, 240 l nádoba 1330,-Kč ). Minimální počet zájemců - 10 rodin. 
 Při platbě za známku bude vybírán od majitele poplatek za psa na rok 2013 a to ve výši                                              
100 ,- Kč za každého psa. 
 

CENY VODNÉHO A STOČNÉHO 2013 

Od 1. 1. 2013 dochází ke zvýšení cen vodného  a stočného.  
Voda pitná a užitková  43,90 Kč/m

3
/bez DPH 

Voda odkanalizovaná  32,30 Kč/m
3
/bez DPH  Celkem: 76,20 Kč/m

3
/bez DPH 



VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJŮ 

Větrušice - 12. - 13. 10. 2012 

 

celkový počet voličů     154  (cca 30 % z celk. počtu obyvatel) 

počet platných hlasů    144 

počet neplatných hlasů   3 

 
 
počet hlasů 

Komunistická strana Čech a Moravy 27 

TOP 09 a Starostové pro Středočeský kraj 26 

Česká strana sociálně demokratická 26 

„Sdružení nestraníků“ 21 

Občanská demokratická strana 14 

Česká pirátská strana 5 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI - Češi 4 

Středočeši2012.cz 3 

Hnutí na podporu dobrovolných … 3 

Dělnická strana sociální spravedlnosti 3 

Věci veřejné 2 

Koalice KDU-ČSL, SNK ED a nezávislí kandidáti 2 

Strana svobodných občanů 2 

„UNP-STŘEDOČEŠI 2012“ 2 

Volte Pravý Blok - 1 

Národní socialisté - levice 21. století 1 

Strana zelených 1 

Komunistická strana Československa 1 

Strana soukromníků České republiky  0 

SUVERENITA – blok J. Bobošíkové…  0 

 
 

POČET OBYVATEL VE VĚRUŠICÍCH K 1. 1. 2012 

Název obce Počet obyvatel Průměrný věk 

 
celkem muži ženy celkem muži ženy 

Větrušice 509 245 264 37,7 36,4 39,0 

www.czso.cz 



   Tichou vzpomínku věnujeme  
   panu Miroslavu Novákovi, 
   který zemřel 9. října 2012  
   ve věku nedožitých 83 let. 
  
 
. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem za finanční sponzorské dary vybrané při akcích 

pořádaných obcí. Tyto prostředky byly a budou použity na 

dětská hřiště a sportoviště.     

 

Ať vládne v rodinách pohoda na každém kroku 

s blížícím se koncem roku. 

Ať přinese Vám lásku, štěstí a smích, 

až nový rok bude ve dveřích.  

 

S tímto přáním se těší na spolupráci v roce 2013 zastupitelé obce. 

 

 
 

 

Vítáme mezi sebe Arnošta Buľáka, 

který se narodil 12. 12. 2012  

Lubomíře a Arnoštovi Buľákovým. 

          Přejeme mu v životě hodně sluníčka! 
   

  Dodatečně blahopřejeme  

  paní Marii Baškové a panu Janu Svobodovi, kteří  

  oslavili své životní jubileum v listopadu 2012. 

  Blahopřejemé též paní Anně Nouzové a paní Jitce  

  Halíkové, které své jubileum oslavily v prosinci 2012. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Protokol 
sepsaný při schůzi obecního zastupitelstva konané dne 16. 5. 1920  



o 9 hod. dop. za přítomnosti členů a to p. Vác. Vlasák, T. Vilím,   
J. Zikmund, Fr. Vojtíšek, J. Šarboch, E. Maternová, A. Šefl, J. Šubrt  

a star. L. Machačka 
 

Starosta zahájil schůzi, přivítal přítomné členy a připomíná, že jest 
z dvanácti členů obecního zastupitelstva přítomno 9 a že jest kompetentní 
usnášení denního pořádku, který jest následující. 
1. Přečtení a schválení protokolu z předešlé schůze. 
2. Schválení obecních a chudinských účtů za r. 1919. 
3. Schválení obecního a chudinského rozpočtu na rok 1920. 
4. Volné návrhy. 
Usneseno 
1. Protokol z minulé schůze přečetl Josef Šubrt. Starosta se táže 
přítomných, nečiní-li žádných námitek proti přečtenému protokolu. 
Námitek se žádných nečiní, nechává starosta v protokolu hlasovat, který se 
jednohlasně  schvaluje.  
2. Přikročeno k projednání obecních účtů za rok 1919. Starosta připomíná, 
že proti těmto účtům, které byly 14 dnů k veřejnému nahlédnutí vyloženy, 
žádné námitky ze strany občanstva učiněny nebyly. 
Vacl. Vlasák navrhuje, aby se celý účet bedlivě prozkoumal a celý na 
jednou schválili a to proto, jak rada obecní i finanční komise oddíl po 
oddílu za správný shledala. Návrh tento byl jednomyslně přijat a 
přikročeno k prozkoumání obecního úřadu. 
Josef Zikmund přečítal položku za položkou, které byly řádně doloženy 
v každém oddílu zvlášť, což ostatní členové pozorně sledovali a nechali si 
některé podrobnosti od starosty zvláště vysvětlit. Když byl celý účet 
přečten, dává starosta hlasovat o tomto účtu, který se jednohlasně 
schvaluje. 
Příjem K. 472.152  
Vyd.  K. 355.070  
Zbývá K. 117.082  
Rovněž Josef Zikmund přečítá účtů chudinských za rok 1919, který se po 
bedlivém prozkoumání jednohlasně schválilo. 
Celkový příjem:  K. 1.129,68 
Celkové vydání:  K. 1.013,72 
Na hotovosti zbývá  K.    115,96 
Obecní pokladně půjčených K.    600,00 
Úhrnem   K.    715,96 
3. Přikročeno k projednání obecního rozpočtu na rok 1920. Starosta 
připomíná,  že přebytku z roku 1919, který jest K. 1170,82, nelze 



považovat, že se užije na úhradu výdajů za rok 1920, nýbrž se ho užije 
k zaplacení dluhů, které nebyly v r. 1919 zaplaceny. Jak v rozpočtu 
uvedeno jest. Josef Zikmund přečítá položky v rozpočtu uvedené jednu za 
druhou a ostatní členové bedlivě to sledovali.  
Celková spotřeba na rok 1920 se jeví K. 6.111,63 
Celková úhrada jest   K. 1.718,75 
Jeví se schodek    K. 4.392,88 
Starosta nechává v tomto rozpočtu hlasovat, který jednohlasně schvaluje. 
Jednomyslně bylo usneseno, aby tento schodek uhradil se 36% přirážkou 
k dani činžovní předepsané v obci K. 226,92, která vynese K. 81,6 
110% přirážku k ostatním daním výjma daně z příjmu v obci předepsaných 
K. 3.919,36, která vynese K. 4.311,19 a tím bude úplně celý schodek krytý. 
Dále bylo přikročeno k projednání rozpočtu chudinského na rok 1920. Josef 
Zikmund přečetl položky spotřeby, jakož i položku úhrady, což bylo 
rovněž ostatními členy náležitě zkoumáno a shledáno, že spotřeba 
chudinského rozpočtu na rok 1920, jeví se K. 648,50. Úhrada proto jest 
zbytek z roku 1919 tj. K. 715,96. Starosta nechává o tomto rozpočtu 
hlasovat, který se jednomyslně schvaluje. 
Starosta ku konci připomíná, že ze strany občanstva proti rozpočtu 
obecnímu ano proti rozpočtu chudinskému žádné námitky učiněny 
nebyly. 
4. Starosta předkládá výnos od okresní správy politické, v kterém se obci 
ukládá, aby zakoupila soubor zákonů a publikací za obnos K. 15, což 
jednohlasně přijata. 
Obecnímu poslu Josefu Veselému  na jeho žádost k návrhu V. Vlasáka 
usneseno, aby mu zvýšila služba pro celý rok z K. 150 na K. 200 pro tento 
rok. Usnesení toto bylo jednomyslné. Tím byl denní pořádek vyčerpán a 
schůze skončena. 
Václav Vlasák, Fr. Vojtíšek, Josef Šubrt, Emilie Maternová, Antonín Šefl, Josef 
Šarboch  
 

 

 
V listopadu 2012 byl založen rybářský kroužek ve Větrušicích. 
Vedení kroužku:  
Ivan Veselý - 733 174 795,  
Roman Vejražka - 731 777 888 
Zájemci o členství v kroužku se mohou 
hlásit u I. Veselého, R. Vejražky,  nebo na 
obecním úřadě. 



 

 
V knihovně je k dispozici 

VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ MÍSTO INTERNETU ZDARMA.  

(Internet - info - pí Zádová - tel. 604 273 716) 

 

Knihovna - každé pondělí od 16,00 do 17,00 h.  

(nebo u pí Zádové v pondělí a středu na  OÚ).  

Na našich webových stránkách (www.vetrusice.cz) je seznam všech titulů z nového 

souboru naší knihovny pro rok  2012. 

 

Na následující stránce jsou dva tipy z tohoto souboru naší knihovny:  

DOBRODRUŽSTVÍ V ŘÍŠI PYRAMID  
Mary Pope Osborne 
 
Vzhůru na výpravu mezi pyramidy! Stačí tak málo - otevři knihu, 
vyslov přání a magický domeček tě přenese do hlubin prastaré 
pyramidy. V bludišti chodeb jsou Kuba s Aničkou překvapeni 
lupiči. Ti se snaží vykrást hrobku zemřelé královny, čímž probudí 
jejího ducha a začíná to pravé dobrodružství. Podaří se uklidnit 
situaci, najít cestu ven a zachránit si život? 
 
 

           OKO ČASU 

Arthur C. Clarke 

 
Po celé věky byla planeta Země bedlivě sledována Prvorozenými. 

Lidstvo však nic  netuší – dokud se neodhodlají k činu. Během 
okamžiku je Země rozervána na kusy a znovu poskládána jako 

obrovitá mozaika. Planeta ani tvorové, kteří ji obývají, nepodléhají 
jediné časové přímce. Svět se promění ve skládanku jeho rozličných 

epoch, pravěkem počínaje a rokem katastrofy 2037 konče. Řešení lze 
snad nalézt ve starověkém Babylonu. Dvě skupiny ztroskotanců, dvě 
armády, se vydají do Babylonu s odhodláním v závodě o poznání – a 

rovněž o moc, která se za ním skrývá – zvítězit. 

 

 
 

KRONIKA TJ SOKOL VĚTRUŠICE 
Schůze výboru TJ Větrušice konaná dne 2. 8. 1989 

Přítomni: Šubrt, Novák, Srba, Plicka, Štráchal, Pavlík 
1) Kontrola zápisu z minulé schůze. 
2) Úkoly k 60 letému trvání kopané. 

http://www.bookfan.eu/autor/723/Arthur-C-Clarke


3) Štráchal zajistí 40 hráčů z Řeže. 
Příprava sálu v sobotu 5. 8. Plicka - Štrácha 

Schůze výboru TJ Větrušice konaná dne 16. 8. 1989 
Přítomni: Plicka, Beneš, Novák, Damek, Vocásek, Šubrt, Srba 
1) Kontrola zápisu z minulé schůze. Oslavy dopadli velmi dobře, poděkování 
celému výrobu T.J. za zdárné provedení. Čistý zůstatek finanční z této akce 
jest 1.493 Kč. 
2) Pouťová zábava - 19. 8. 1989. Příprava sálu pátek 18. 8. nebo sobota 
dopoledne. Celý výbor odpovídá za zdárný průběh. Beneš - tombolenky + 
vstupenky. Tombola - celý výbor. Přestěhovat stoly a židle ze hřiště na sál. 
Pokladna Novák - Srba. Frk - plakáty. 
 

III.A třída - ročník 2012/2013 
Kolo Datum 

  
Výsledek 

1. 25.8.2012 Sokol Klíčany A Větrušice 5 : 4 

2. 2.9.2012 Větrušice 
Sokol 

Vyšehořovice 
1 : 1 

3. 9.9.2012 Sokol Šestajovice Větrušice 3 : 0 

4. 16.9.2012 Větrušice 1. FC Líbeznice A 1 : 0 

5. 23.9.2012 Slavoj Veleň Větrušice 2 : 0 

6. 30.9.2012 Větrušice Sokol Klecany B 2 : 3  

7. 6.10.2012 
Aero Odolena Voda 

A 
Větrušice 1 : 2 

8. 14.10.2012 Svornost Brázdim Větrušice 1 : 1 

9. 21.10.2012 Větrušice FV Plast Mratín 2 : 1  

10. 28.10.2012 SK Záluží Větrušice 2 : 1 

11. 4.11.2012 Větrušice Sokol Předboj 4 : 2 

12. 11.11.2012 
FK Brandýs nad 
Labem - Stará 

Boleslav C 
Větrušice 3 : 1 

13. 18.11.2012 Větrušice SKK Hovorčovice 0 : 3 

 

Krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a 

pohody v roce 2013.               Přeje TJ Sokol Větrušice 
 

 

 
 

MYSLIVECKÉ ZVYKY A TRADICE – KYNOLOGIE II 
Plemena loveckých psů se člení do pěti skupin podle použití pro práci v honitbě. 



Nejrozšířenějšími plemeny jsou ohaři, jejichž typickou rodovou vlastností je hledání  
a vystavování zvěře. Vyznačují se prací buď s tzv. vysokým nebo nízkým nosem, což značí 
způsob, jakým zvěř navětří. Většina ohařů se též vyznačuje přirozenou chutí k přinášení 
ulovené zvěře. Jedinci některých plemen ohařů se též dají 
s úspěchem vycvičit ke speciální barvářské práci, což je 
sledování krevních stop postřelené zvěře. Mnozí jsou též 
ostří na škodnou zvěř. Ohaři se dělí na anglické a 
kontinentální. Mezi anglické patří pointer, anglický, irský a 
skotský (Gordonův) setr. Typickým představitelem kon-
tinentálních ohařů je německý krátkosrstý ohař. Do této 
skupiny náleží též maďarský žlutý ohař a výmarský ohař 
(šedé zbarvení), který v poslední době prochází renesancí 
obliby u chovatelů. U skupiny ohařů nesmíme zapomenout 
na hrubosrstého českého fouska, což je původní české 
plemeno. Mezi ohaře též patří velký a malý münsterlandský 
ohař a dlouhosrsté varianty ohaře německéhoa výmar- 
ského.   
Druhou skupinou loveckých plemen jsou barváři, kteří jsou 
výhradně zaměřeni na práci na barvě (viz odstavec ohaři). Nejznámější jsou bavorský  
a hannoverský barvář. Jejich použití je hlavně v lesních honitbách a jelenářských oblastech. 
Další skupinou jsou slídiči, kteří jsou především určeni k lovu drobné zvěře v polních 
honitbách. Na rozdíl od ohařů nemají vrozené vystavování a tak zvěř nehledají, ale slídí po ní 
a následně ji vypichují (vyhánějí) z krytu. Mnozí jedinci se vyznačují hlasitým sledováním 
stopy. Dělíme je tradičně na lovecké španěly (kokršpaněl, špringršpaněl) a křepeláky 
(německý křepelák). Z novějších plemen patří do slídičů také labradorský retrívr a zlatý retrívr, 
u kterých se oceňují jejich vrozené vlohy k přinášení ulovené zvěře. 
Čtvrtou skupinou jsou honiči (brakýři), kteří nalézají uplatnění hlavně v lesních, případně 
horských honitbách s rozsáhlým hustým porostem. Slouží k vyhledávání vysoké, černé  
a škodné zvěře a jejímu hlasitému nahánění na střelce. V našich honitbách se můžeme setkat 
se slovenským kopovem, což je původní slovenské plemeno, dále pak s bíglem, basetem či 

štýrským a jezevčíkovitým braký-
řem. 
Pátou, značně početnou, skupi-
nou loveckých plemen jsou 
norníci. Jak již z názvu vyplývá, 
jsou určeni hlavně pro lov zvěře 
norováním, jejich použití je však 
daleko širší i na povrchu. 
Jezevčíci jsou dobrými slídiči, 
výbornými honiči s vynikající 
hlasitostí na stopě a dají se 
vycvičit i ke spolehlivé práci na 
barvě. To platí z větší části  
i o teriérech, u nichž je však 
rozhodující jejich výška. Nízko-
nozí teriéři nacházejí uplatnění 
především jako norníci, vyso-
konozí pak jako honiči. 

Nejznámějšími zástupci teriérů jsou foxteriér, velšteriér, jagdteriér a bullteriér. 
Říká se, že myslivec bez psa je poloviční myslivec. Pod toto rčení by se jistě podepsal každý 
chovatel či držitel loveckého psa, protože z vlastní zkušenosti zná, o kolik více zážitků přináší 
pobyt v honitbě s nejlepším přítelem člověka – psem. 
                                                                                                                     Pavel  Sobotka 

Velký münsterlandský ohař 

Hanoverský barvář 



 

 

BYLINKY PRO DOBRÉ TRÁVENÍ 
…aneb Vánoce a Silvestr se blíží 

  
Moravská směs na dobré trávení 
Tento populární recept se skládá ze 3 dílů natě meduňky, k níž přidáme dva díly 
kořene jehlice, květu heřmánku, natě máty a pod jednom díle semene fenyklu a 

kmínu. Čaj připravíme a užíváme obvyklým způsobem. 
  
Tonikum na podporu trávení 
Po přejedení se nebo po těžkých jídlech, které „sedí“ v žaludku, rozdrobíme stejné 

díly mletého zázvoru, kmínu, fenyklu, hřebíčku a skořice. 1 lžičku této směsi 
zalijeme 1/4 1 vroucí vody a necháme vyluhovat. Scedíme, přidáme lžičku citrónové 
šťávy a po částech vypijeme v průběhu dvou hodin. 
  

Zázvor na zlepšení trávení 
Tři lžíce drceného kořene zázvoru zalijeme 1/2 1 vodky a za občasného protřesení 
necháme 2-3 týdny macerovat. Scedíme a u-žíváme po lžíci dvakrát denně nalačno. 
Z kořene zázvoru můžeme také obvyklým způsobem připravit hořký lahodný čaj, 

který pijeme bez cukru. 
  
Čajová směs na posílení slinivky břišní – pankreasu 
Ke třem dílům natě máty přidáme po jednom díle natě třezalky, řapíku a květu (natě) 

jetele lučního. Čaj připravený z této směsi pijeme třikrát denně delší dobu. 
  
Pivní macerát na regulaci vylučování žaludečních šťáv 
Tři lžíce čerstvých nasekaných mladých listů dubu namočíme do 2 dl piva na 1-2 

hodiny. Scedíme a pijeme po polovině množství ráno a večer nalačno. 
  
Mátový likér  
Dvě lžíce čerstvých nebo sušených listů máry 

zalijeme 3/4 1 koňaku a necháme macerovat na 
slunném místě tři týdny, občas protřeseme. Potom 
scedíme, přidáme 200 g přírodního cukru, 

zamícháme a uložíme na chladném místě. Pijeme 
denně 1-2 stopky před jídlem na odstranění 
zažívacích potíží. 
  

Čaj na zlepšení činnosti střev 
Ke dvěma dílům mletého semene anýzu přidáme po jednom dílu mletého fenyklu a 
skořice. Dvě lžíce této směsi zalijeme šálkem vroucí vody, necháme vychladnout na 
konzumní teplotu a vlažné pomalu vypijeme. Užíváme 2-3krát denně nalačno. 

  
Fialka na vystřízlivění 
V případě, že potřebujeme urychlit střízlivění, vypijeme šálek silného odvaru z fialky 
vonné. Dvě lžíce natě zalijeme 3 dl vroucí vody, necháme 15 minut vyluhovat a 

vypijeme najednou.   
více na www.babske-rady.com 



 
 

 

 

PŮJČOVNA SNĚŽNIC A VÝLETY NA SNĚŽNICÍCH  

LIPNO 
 
ZAPŮJČENÍ SNĚŽNIC  
Vyzkoušejte toulky hlubokým sněhem! Je to velmi jednoduché, nemusíte se nic učit, 
vysvětlíme Vám jak sněžnice správně používat a poradíme výlet podle vašich fyzických 
schopností. Sněžnice Vám rádi přivezeme do vašeho prázdninového ubytování. Pro všechny 
věkové kategorie! Vratná kauce: 1.200,-Kč  
Cena: 150,-Kč/den 
 
VÝLETY NA SNĚŽNICÍCH 
1. Večerní procházka na sněžnicích s večeří - každá středa 
Večerní procházka (cca 1 hod) na sněžnicích z Lipna 
nad Vltavou (738 m n. m.) s naším zkušeným průvodcem 
na vrchol Kramolín (875 m n. m.). Večeře s nápojem 
v hotelu Kramolín. Návrat do střediska.  Nenáročná, ale 
pěkná procházka. Rezervace: do úterý do 12.00 hod. na 
tel: 603 858 975 Sraz: u stanice lanovky: každé úterý 
v 18.00 hod. Cena: 450 Kč/dospělá osoba, 360,- Kč/děti 
6-12 let Cena zahrnuje: průvodce, zapůjčení sněžnic a 
hůlek, večeře v hotelu Kramolín   
 
2. Výlet na sněžnicích z Vyššího Brodu k 
Wolfgangovým vodopádům, Maria rast - každý čtvrtek 
Snadný, ale krásný výlet cca 7 km na sněžnicích malebnou Vyšebrodskou krajinou. Od 
kláštera se vydáme lesní, Opatskou naučnou stezkou, zastavení u vodopádů Sv. Wolfganga, 
zastavení u bývalé roty pohraniční stráže a na známém poutním místě Maria rast. Po Křížové 
cestě se dostaneme zpět do Vyššího Brodu. Oběd v typické restauraci. Návrat na Lipno 
vlakem. Možné zkrátit po domluvě s průvodcem. V případě nedostatku sněhu, možné i bez 
sněžnic. Rezervace: do středy do 12.00 hod. na tel: 603 858 975 Sraz na vlakovém nádraží v 
Lipně v 9.45 hod. Cena: 480 Kč/dospělá osoba 
Cena zahrnuje: průvodce, zapůjčení sněžnic a hůlek, oběd (polévka + hlavní chod), zpáteční 
jízdenku. 
 
3. Medvědí stezkou na sněžnicích – pro zdatné sportovce- 14km - na vyžádání 

Medvědí stezka je nejstarší naučnou stezkou Šumavy. Vznikla v roce 
1967. Nachází se v chráněném krajinném území . Jak napovídá 
název stezky, je spjatá s historií zastřelení posledního šumavského 
medvěda (14.11.1856). Z Lipna je pro vás zajištěn transfer do Černé 
v Pošumaví, odtud 30 min. vlakem do zastávky Ovesná, kde je 
začátek stezky. Cesta vede nádhernou šumavskou krajinou, uvidíte 
množství kamenných útvarů s romantickými názvy jako Skalní 
vyhlídka, Perníková věž, Soutěska lapků, Gotický portál, Kaple, Hřib, 
Obří kostky…..občerstvení v hájovně, stezka pokračuje až na 
nádraží v Černém Kříži odtud návrat vlakem do Černé v Pošumaví, 
transfer zpět na Lipno. 

Rezervace: na tel: 603 858 975 Cena: 850 Kč/dospělá osoba Cena zahrnuje: průvodce, 
tranfer do Černé a zpět, jízdenku na vlak, zapůjčení sněžnic a hůlek, občerstvení 



 
4. Výlet na sněžnicích v oblasti Sternsteinu k rozhledně-cca 6 km - kadé úterý  
Běžecké tratě Sternstein  - 10 km upravovaný okruh                          
Pro zájemce o výlet na sněžnicích nebo pro běžkaře: transfer minibusem k horskému hostinci 
Waldschenke - začátek bežeckých tras - 10 km upravovaný okruh pro bruslařský styl (3€) 
nebo procházka na sněžnicích k “Hvězdné rozhledně” z roku 1899. Možné občerstvení v 
hostinci, výtečná kuchyně, domluvíte se i česky. Rezervace: do pondělí do 12.00 hod. na 
tel: 603 858 975 
Cena: 400,- Kč/osoba/transfer, 600,-Kč/osoba/výlet na sněžnicích s průvodcem 
 
Více na : www.lipno-in.cz, Lipno nad Vltavou 505, t.:  603 858 975, 602 707 400 

 

 
 

KLECANY - ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU - 24. 12. 

Již tradiční zpívání koled u stromečku na Štědrý den, na náměstí V. Beneše Třebízského od 
14 hodin. Rozdávání betlémského světla a lití olova. 

 

MÁSLOVICE - BETLÉM Z MÁSLA - do 27. 1. 2013 

je vystaven v muzeu od 2.12.2012 do 27.1.2013  
Betlém z másla je vyroben z 25 kg másla Milkin, které nám laskavě poskytla firma Alimpex, 
Praha. Na výrobě betlému se podílela veřejnost a pod vedením dlouholeté autorky betlému z 
másla paní Šárky Havlíčkové v sobotu 24. listopadu malí i velcí vytvářeli pěkné figurky. 
Významně betlému přispěli manželé Švarcovi z Máslovic, kteří vyrobili všechny budovy a 
mnoho dalších figurek. Betlém čítá 126 figurek a drobných objektů a 10 domů, menších či 
větších. 
 

ADVENT V BRANDÝSE NAD LABEM  

Rozdávání betlémského světélka 
pondělí 24. prosince, 10.00 – 11.00 hod., Masarykovo náměstí v Brandýse nad Labem  
 Vánoční trhy na Masarykově náměstí v Brandýse nad Labem  
2. – 24. prosince, stánky s vánočními výrobky a občerstvením otevřeny denně od 10.00 
hodin 
 Prodejní výstava České lidové Vánoce 
2. – 30. prosince (prodejní část do 21. 12.), Oblastní muzeum Praha-východ, Masarykovo 
náměstí Brandýs n/L 
 Vánoční výstava dětských prací a fotografií  
17. prosince – polovina ledna 2013, caffeteria La Badia, ul. F. X. Procházky, Brandýs nad 
Labem 
 

 
 

MIKLÁŠSKÁ PRO DĚTI VE VĚTRUŠICÍCH (2. 12. 2012) 
Letos jsme si „Mikulášskou“ užili na hřišti v Saloonu u Sajmáka v přímo čertovském teplíčku. 
Trochu jsme se báli,  že se nevejdeme, ale i když přišlo přes 40 dětí a hooodně dospělých, 
vešli jsme se tak akorát. Sympatický čert děti vůbec neděsil. Naopak - rozesmíval je na celé 



kolo, tancoval s nimi a soutěžil. Měl pro ně plno dárečků. Přišel dokonce i jeho kamarád lev 
Alex. Nakonec dorazil i vážený pan Mikuláš. Čert předal panu Mikuláši papírky s napsanými 
dětskými sliby. Celý rok bude děti z nebe sledovat, jak sliby plní. Mikulášská se opravdu 
vydařila a myslím, že si ji všichni užili.  

FOTOGRAFIE Z AKCE JSOU NA: http://jarovetrak.rajce.idnes.cz 

 
JAK PROBĚHLA DRAKIÁDA? (7. 10. 2012) 
Déšť a zima v neděli dopoledne před drakiádou organizátorům přidělaly trochu vrásek na 
čele. Ale stal se malý zázrak a těsně před začátkem akce začalo svítit sluníčko, oteplilo se a 
začal vát příjemný vítr - bylo tedy ideální počasí pro drakiádu. 
Nakonec se sešlo skoro 60 dětí s početným dospěláckým doprovodem. Na začátku akce 
jsme si připili dětským šampaňským, abychom oslavili další rozšíření dětského hřiště. 
Následovaly nálety leteckým modelem zvaným BONBONDÉR. Při těchto náletech na děti 
padal sladký bonbónový déšť. Když si všechny děti nacpaly kapsy bonbony, začal dračí 
pětiboj. Děti musely splnit 5 dračích úkolů - létat s drakem, házet na draka PET víčky, házet 
céčky na draka, házet tenisáky na dračí plechovky, skládat dračí puzzle. Když děti splnily 
všechny úkoly dostaly malé odměny, medaile a někteří i diplomy. Nakonec nechybělo 
opékání buřtů.  
Akce se skvěle vyvedla a myslím, že jsme si to všichni užili.  

Děkujeme obecnímu úřadu za finanční podporu.  
Děkujeme zemědělskému družstvu za jablíčka. 
Děkujeme leteckým modelářům ze Sedlece, panu 
Drahoslavu Raveane s vnukem, pilotem 
Bobondéru, za letecký déšť ...opět bez nároku na 
finanční odměnu. 
Děkujeme všem, kteří pomáhali: Soňa Zádová, 
Adéla Vohradníková, Jitka Čáhová, Miroslav 
Jaroš, Václav Pavlík, Markéta Haflantová, Michal 
Baňas, manželé Trojanovi, manželé Dyčkovi, Majda 
Veselá, Bára Ujková, Andrejka Vohradíková, Matěj 
Baňas, Lukáš Štrba, Pája Trojanová 

FOTOGRAFIE Z AKCE JSOU NA: http://jarovetrak.rajce.idnes.cz 
 

Eva Jarošová 
za organizátory akcí - Obecní úřad, TJ Sokol, Dětský klubíček 

 

 

„PŘESPÁNÍ V KLUBÍČKU“ přesouváme na rok 2013. Akce 

bude určená pro děti do cca 12 let. Budeme hrát různé společenské i jiné hry, 
možná si něco vytvoříme, uděláme si vlastní kino (promítneme film na velké 
plátno), objednáme si pizzu, přečteme si něco na dobrou noc. Možná se povede 
hvězdářské překvapení - to ale záleží na panu hvězdáři a na počasí.Více bude na  
vývěsce a www.vetrusice.cz.  
 

 
 

KONTAKTY NA DĚTSKÝ KLUBÍČEK:   
Větrušice, budova vpravo od obchodu; www.vetrusice/dětský klubíček:   
Eva Jarošová - 602 645 552, 220 940 984, mirek_eva@volny.cz 
Jitka Čáhová, Adéla Vohradníková   

http://jarovetrak.rajce.idnes.cz/
http://jarovetrak.rajce.idnes.cz/
http://www.vetrusice/dětský

